

Swarzędz, dnia 28.08.2018r.

Pani
Barbara Czachura
Przewodnicząca Rady Mijskiej
w Swarzędzu

RADA MIEJSKA
w Swarzędzu

28.08.2018r.
Jeleń

INTERPELACJA

w sprawie niezrealizowanych wniosków zawartych w interpelacjach złożonych w bieżącej kadencji Rady Miejskiej.

Jaki jest aktualny stan spraw zawartych w następujących interpelacjach?

1. Interpelacja w sprawie firmy Bros z dnia 17.02.2015 roku o zagrożeniach dla Gminy po niekorzystnym wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Wnioskowałem o podjęcie działań na rzecz zalegalizowania inwestycji nie czekając na wyrok NSA. Uważałem, że szanse skutecznego odwołania są niewielkie lub wręcz zerowe. Otrzymałem odpowiedź, że moje obawy są przedwczesne a w świetle obowiązującego prawa my mamy rację. Stało się tak jak przewidywałem. Jaki jest więc stan tej sprawy jakie są możliwe rozwiązania tego problemu aby uniknąć płacenia przez Gminę wielomilionowego odszkodowania?
2. Interpelacja w sprawie realizacji III etapu programu budowy kanalizacji Puszcza Zielonka z dnia 12.02.2015 roku.
Wnioskowałem aby mieszkańcy, których budynki powstały po wykonaniu dokumentacji na kanalizację mogli się do niej podłączyć. Tak się nie stało. Czy podjęta została decyzja aby w IV i V etapie zadań realizowanych w ramach tego programu w Łowęcinnie będzie można podłączyć nowe budynki po aktualizacji dokumentacji i wykonać przyłącza do działek, gdzie proces inwestycyjny trwa lub wkrótce się rozpocznie.
3. Interpelacje w sprawie oznakowania wytyczonej przezemnie w roku 2013 trasy rowerowej Swarzędzkiego Pierścienia Rowerowego. W tej samej sprawie złożyłem interpelacje w dniu 22.06.2015 roku, 25.04.2017 roku i 23.01.2018 roku. Otrzymałem odpowiedzi, że trasa zostanie oznakowana. Do dziś nie jest. Czy i kiedy więc będzie?
4. Interpelacja w sprawie modernizacji przejścia pod torami przy dworcu w Swarzędzu z dnia 24.11.2015 roku.
Czy a jeżeli tak to kiedy i w jakim zakresie to przejście zostanie zmodernizowane?
5. Interpelacje z dnia 27.09.2016 roku i 29.01.2017 roku w sprawie usprawnienia wjazdu naszym mieszkańcom do Poznania ulicami Strzelecką, Transportową i Szumana. Jakie rozmowy w tej sprawie podjęto z miastem Poznaniem i co one przyniosły?

6. Interpelacja w sprawie przebudowy ulicy Pszennej i Grudzińskiego z dnia 27.02.2017 roku. Przebudowa tych ulic miała rozpocząć się w roku 2015 i została przełożona na lata 2016, 2017 następnie na rok 2018 i do dziś żadne prace nie zostały rozpoczęte.

Kiedy więc nastąpi rozpoczęcie prac modernizacyjnych na tych ulicach i do kiedy planuje się ich zakończenie?

7. Interpelacja z dnia 24.10.2017 roku w sprawie zagospodarowania terenów po dawnym Zakładzie Nr 2 SFM i lotnisku w Kobylnicy.

Jakie są aktualne koncepcje zagospodarowania tych terenów?

Interpelacji złożyłem znacznie więcej. Już w roku bieżącym złożyłem m.in. interpelacje w sprawie naprawy nawierzchni ulic Owocowej w Łowęcinie oraz Darniowej i Królewskiej w Gortatowie, które stanowią alternatywne drogi wyjazdu z tych miejscowości. Wnioskowałem też w interpelacjach o odbudowę i poszerzenia chodnika Jasiń Łowęcin oraz upamiętnienia z okazji 380-lecia naszego miasta najliczniejszej grupy mieszkańców jaką byli w XVIII i do połowy XIX wieku Żydzi. Co w tych sprawach zostanie zrobione?

Z przykrością stwierdzam że jedyną interpelacją spośród złożonych w tej kadencji, w której zawarty wniosek został w pełni i szybko zrealizowany to udostępnienie naszym mieszkańcom parkingu przy Kościele pw. Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych przy ulicy Poznańskiej. Pozostawiam to bez pisemnego komentarza.

Oczekuję konkretnych odpowiedzi na zawarte w powyższej interpelacji wnioski i pytania.

Zygmunt Majchrzak

Radny Rady Miejskiej
w Swarzędzu